认购数量：905 万股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

8、王世强

对象类型：自然人

身份证号：320114196406142435

认购数量：560 万股

限售期限：12 个月

9

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

9、华鑫证券有限责任公司

企业类型：有限责任公司

住所：深圳市福田区金田路 4018 号安联大厦 28 层 A01、B01（b）单元

法定代表人：洪家新

经营范围：证劵经纪；证劵投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券自营(不含债券自营)；证券资产管理；证券投资基金代销；为期货

公司提供中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品。

注册资本：16 亿元。

认购数量：300 万股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

10、呼怀旭

对象类型：自然人

身份证号：61272219630321337X

认购数量：220 万股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（三）新增股份的上市和流通安排

本公司已于 2014 年 3 月 26 日就本次发行新增 70,634,043 股股份向中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并由中国结算深圳分公

司出具了证券登记证明。 经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交

易日（2014 年 4 月 2 日）日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

10

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2014 年 4 月 3 日。根

据深交所相关业务规则的规定，2014 年 4 月 3 日公司股价不除权。

本次发行中，国贸控股认购的股票限售期为 36 个月，可上市流通时间为

2017 年 4 月 3 日（非交易日顺延）；其他发行对象认购的股票限售期为 12 个

月，可上市流通时间为 2015 年 4 月 3 日（非交易日顺延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

四、 本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：伍忠良、赵鑫

项目协办人：宋延涛

其他项目组人员：王青松、江泓明、兰兰、李普海、杨泉、贾志华、熊君

佩

联系地址：北京市东城区朝内大街2号凯恒中心B、E座3层

联系电话：010-85130676

传   真：010-65608450

（二）律师事务所：北京市天元律师事务所

负 责 人：朱小辉

经办律师：史振凯、张德仁、李佳

联系地址：中国北京西城区丰盛胡同28号太平洋保险大厦10层

联系电话：010-57763755

传   真：010-57763777

11

（三）会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：朱建弟

经办注册会计师：葛晓萍、陈振瑞

办公地址：上海市南京东路61号4楼

联系电话：0592-5046948

传   真：0592-2213695

12

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2014 年 2 月 28 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）
持有有限售条件的

股份数量（股）

厦门信息－信达总公司 67,750,000 28.20

厦门国贸控股有限公司 4,332,691 1.80

山西证券股份有限公司 2,500,000 1.04

国泰君安证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
2,428,298 1.01

中国银河证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
1,218,233 0.51

华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
721,787 0.30

黄坤煌 699,253 0.29

白志军 666,243 0.28

国信证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
574,404 0.24

曹建之 553,733 0.23

合计 81,444,642 33.90

（二）本次新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 厦门信息-信达总公司 67,750,000 21.79

2 厦门国贸控股有限公司 25,522,904 8.21

3 山西证券股份有限公司 8,600,000 2.77

4 北京泰腾博越资本管理中心（有限合伙） 8,000,000 2.57

5
太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产

品-022L-CT001 深
7,000,000 2.25

6 王世强 5,600,000 1.80

7 东海证券股份有限公司 5,600,000 1.80

13

8
东海基金-光大银行-鑫龙 31 号资产管理计

划
5,600,000 1.80

9 华鑫证券有限责任公司 3,000,000 0.96

10
东海证券-交行-东风 5 号集合资产管理计

划
2,740,000 0.88

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行的对象。本次

发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，但持股比例

相对下降。

本次发行完成前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下表：

单位：股

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

变动原因
持股数 持股比例 持股数 持股比例

周昆山 董事长 6,750 0.0028% 6750 0.0022%
本次非公开发行导致公司总股

本增加，持股比例下降

合  计 6,750 0.0028% 6750 0.0022% -

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加70,634,043股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 5,062 0.002% 70,639,105 22.72%

无限售条件股份 240,244,938 99.998% 240,244,938 77.28%

合  计 240,250,000 100.00% 310,884,043 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

14

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合

理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其控制的企业产生同业竞

争的情形。

15

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、公司主要财务数据及指标